
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 16.02.2022 № 166 

г. Пестово 

 

Об утверждении  

Порядка формирования  

и ведения реестра источников 

доходов бюджета Пестовского  

муниципального района 

 

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской                          

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                            

от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников 

доходов Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников дохо-

дов бюджета Пестовского муниципального района (далее Порядок). 

2.Утвердить форму реестра источников доходов бюджета Пестовского 

муниципального района. 

3.Возложить ведение реестра источников доходов бюджета Пестовского 

муниципального района на комитет финансов Администрации муниципального 

района. 

4.Постановление вступает в силу после опубликования и применяется                

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Пестовского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год                       

и на плановый период 2023 - 2024 годов. 

5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Официальный 

вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 
                                                                                                                                          



                                                                                                                      Утвержден 

                                                                постановлением Администрации  

 муниципального района 

                                                                                                      от 16.02.2022 № 166 
 

Порядок 

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета                        

Пестовского муниципального района 

 

1.Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников             

доходов бюджета Пестовского муниципального района (далее Порядок) разра-

ботан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016              

№ 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Рос-

сийской Федерации» и устанавливает основные принципы и правила формиро-

вания и ведения реестра источников доходов бюджета Пестовского муници-

пального района (далее реестр источников доходов). 

2.Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия: 

реестр источников доходов – представляет собой свод информации                    

о доходах бюджета по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения                     

и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской 

Федерации. 

Реестр источников доходов формируется и ведется как единый информа-

ционный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах состав-

ления, утверждения и исполнения решения о бюджете по источникам доходов 

бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, 

включенных в перечень источников доходов бюджета Пестовского муници-

пального района; 

участники процесса ведения реестра источников доходов - органы мест-

ного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляю-

щие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета                    

и (или) администраторов дохода бюджета. 

3.Реестр источников доходов формируется и ведется в электронной фор-

ме в муниципальной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами «Электронный бюджет». 

4.Реестр источников доходов ведется на государственном языке Россий-

ской Федерации. 

5.Реестр источников доходов хранится в соответствии со сроками хране-

ния архивных документов, определенными в соответствии с законодательством 

Российской Федерации об архивном деле. 

6.При формировании  и ведении реестра источников доходов в муници-

пальной интегрированной информационной системе управления общественны-

ми финансами используются усиленные квалифицированные электронные под-

писи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения 

реестра источника доходов. 

7.Реестр источников доходов ведется комитетом финансов Администра-

ции Пестовского муниципального района (далее комитет финансов). 



8.Участники процесса ведения реестра источников доходов обеспечивают 

представление сведений, необходимых для ведения реестров источников дохо-

дов. 

9.Ответственность за полноту и достоверность информации, а также 

своевременность ее включения в реестр источников доходов несут участники 

процесса ведения реестра источников доходов. 

10.Комитет финансов обеспечивает включение в реестр источников дохо-

дов информации в сроки, определенные постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения 

перечня источников доходов Российской Федерации». 

11.Реестр источников доходов направляется в составе документов                      

и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете 

на очередной финансовый год и на плановый период, в Думу Пестовского              

муниципального района по форме согласно приложению. 

 

 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Порядку формирования и ведения  

реестра источников доходов бюджета 

Пестовского муниципального района  
 

РЕЕСТР 

источников доходов бюджета Пестовского муниципального района 
 

Наименование финансового органа: Комитет финансов Администрации Пестовского муниципального района 

Наименование публично-правового образования: Пестовский муниципальный район 

Единицы измерения: тыс. рублей 
 

№ 

п/п 
Код классификации доходов бюджетов 

Наи-

мено-

вание 

кодов 

клас-

сифи-

кации 

дохо-

дов 

бюд-

жетов 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

бюджета 

муници-

пального 

района 

Норма-

тивы 

распре-

деления 

доходов 

в 

бюджет 

муни-

ципаль-

ного 

района 

Пока-

затели 

прог-

ноза 

дохо-

дов  

на 

теку-

щий 

год  

в соот-

ветст-

вии  

с реше-

нием 

Думы 

муни-

ци-

Показа-

тели 

кассовых 

поступ-

лений  

в бюджет 

муници-

пального 

района  

в 

текущем 

году (по 

состоя-

нию  

на дату 

«__» 

_____ 

20__ г.) 

Оцен-

ка ис-

пол-

нения 

бюд-

жета 

му-

ници-

паль-

ного 

райо-

на  

на 

теку-

щий 

год 

Показатели прогноза 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

код вида доходов  

бюджетов 

код подвида 

доходов 

бюджетов 

на оче-

ред-

ной 

фи-

нансо-

вый 

год 

на пер-

вый 

год 

плано-

вого 

перио-

да 

на 

вто-

рой 

год 

пла-

но-

вого 

пе-

рио-

да 

груп-

па 

дохо-

дов 

под-

груп-

па 

дохо-

дов 

ста-

тья 

дохо-

дов 

под-

ста-

тья 

до-

хо-

дов 

эле-

мент 

до-

хо-

дов 

груп-

па 

под-

вида 

дохо-

дов 

бюд-

жетов 

анали-

тиче-

ская 

группа 

подви-

да 

дохо-

дов 

бюд-

код наи-

ме-

но-

ва-

ние 



жетов паль-

ного 

района 

о бюд-

жете 

муни-

ци-

паль-

ного 

района 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

Всего:                  

 

 


